

W ŚRODĘ D. 3. GRUDNIA 1800.

Z Wiednia d. 26. Listopada.

J. C. K. M. Racyt majora Daniela Ferdynanda Puszki de Esselfva przez wzgląd na jego wojskowe talenia i okazałą kilkakrotnie odwagę do godności barona z całym jego potomstwem naytaskańciewy wynieść.

D. 20 t. m. nowy korpus strzelców niższej Austrii miał ukontentowanie od J. C. K. M. w towarzystwie W. Xcia Toskańskiego być widzianym. Bataliony jego były na placu między zamkową i Schottenbramami uszykowane. Pierwszy batalion który jest naypierwey do marszu przeznaczony, dał dwa razy ognia, potem przechodził z muzyką około Cesarza Jmć i w tej samey paradzie, z oddziałem utanow i kompanii kupieckiey przechodził przez miasto. J. C. K. M. Racyt z tego powodu kommanderującemu tu jenerałowi, Xciu Wütemberskiemu, za którego staniem to korpus w tak krotkim czasie wystawionym zostało, naywyższe swoje ukontentowanie oświadczyć, z zaleceniem

oraz, aby to także tym jenerałom i officyerom udzielił, którzy się do tego wystawienia przyłożyli. Cesarzowa Jmć która z następcą tronu i Arcy Xzną Ludwiką znadowała się w powozie na tej paradzie, z osobliwszey swey łaski i dla okazania jak daleko umie cenić nowy ten dowód wierności i przychylności gorliwych Austryaków do swego nayukochańszego Monarchy, darowała batalionom dwie bogatszyte chorągwie, na których znajduje się iay imię i nazwisko korpusu wyszyte. Chorągwie te zostały d. 24 uroczystie poświęcone. Na wielkim rynku zbożowem został rozbity wielki namiot, całe korpus stanęło w paradzie około niego, a naybliżey pierwszy batalion. O godzinie 10 przyjechał kommanderujący jenerał w towarzystwie wielu innych jenerałow. Gubernator Wiedeński i wice gubernator, naywyższy kommissarz z całym kommissaryatem, prezydent miasta z magistratem, deputowani od stanu kupieckiego. fficyerowie i wiele szlachty obojey płci poprzedzili

kommanderującego generała. Niezliczona liczba przytomnego ludu zdobyła tę uroczystość, którą kapelan wojskowy stosowną przemową rozpoczął. W Namiocie odprawiona została Msza, po której nastąpiło poświęcenie chorągwi, potym pierwszy batalion stanawszy w czworgran wykonał głośno przysięgę. Nakoniec nastąpił *Tedeum laudamus*, po którym pierwszy batalion dał 4 razy ognia z ręczney broni, i wszystkie trzy bataliony powróciły potym do swoich koszar. Wszyscy przytomni oddali tym batalionom, a szczególnie pierwszemu zupełną sprawiedliwość za okazaną z rękoność w obrotach wojskowych. Pierwszy batalion udał się dziś do armii Niemieckiej, błogostawieństwo i największe nadzieje towarzyszą tym młodym wojownikom, którzy z własny ochoty idą za powołaniem honoru i oyczyzny.

W gabinecie liście pod d. 27 października posłał J. C. K. M. ministrowi skarbowemu, hrabi Saurau, 4000 ryń. w złocie, oddane mu najpokorniej na dobro wolną wojenną składkę od dzierzawcy Frädu Sismand, Adama Hinrich, z wyrażeniem swego najłaskawszego podziękowania.

Nakazane w przeszłym roku składki przez gubernium Nizszej Austrii po cyrkulach, dla zasilenia zaścianych przez nieprzyjaciela Tyrolczyków i Foralbergow, zostały już ukończone. Gorliwi mieszkańcy Nizszej Austrii dali nowe dowody swego patriotysmu i miłości ludzkości w poratowaniu swych niebezpiecznych sąsiadów, i, złożyli bowiem ogółem 39 268 ryń. 52½ kr.

Nigdy Czechy nieokazały świetniej-

szey przychylności do swego Monarchy i oyczyzny, jak wteraźniejszey epoce, w której do obrony oyczyzny wezwane zostały. Od ogłoszenia tego patriotycznego urządzenia, wszędzie okazuje się miłość Czechow do swego Króla i oyczyzny. Może każdy postrzedz w stolicy kradzie wielorakie dowody tej gorliwości i miłości. Z cyrkulow Czechich mamy już także wiadomość, iż lud Kupami bieży poświęcając się na obronę oyczyznę i służbę Monarchy, który pragnie swym dobrym poddanym ziednać chwalebny i trwały pokoy. Myśl, iż Karol obrońca Czech, który z miłości do swego Najjaśniejszego brata Franciszka II. i do walecznych Czech podiął się urządzenia i dowodzenia legionem, na czele staie, wszystkich umysły zapala. Epoka ta będzie najznakomitszą w dziejach naszych, potomność będzie niegdys zwdzięcznym sercem czytać dowody tak chwalebney miłości do oyczyzny i Monarchy, a imiona tych, którzy wykonywają to urządzenie, będą pamiętką chwały i naśladowania, której nie niepotrafi zatrzyć. — Ten sam zapał który kieruje osobistem stawieniem się do legionu okazuje się także w dobrowolnych składkach, które na ten koniec są czynione.

Z Grozwardynu donoszą pod d. 12 listopada, iż korpus insuregentow kommitatu Bihary, złożone z 1400 piechoty i 360 jazdy, odprawito tam przed dystryktowem jenerałem, baronem Splony, rewiją, który go dobrze uzbrojonym i w stanie do marszu znalazł. D. 26 uda się więc do Odenburga.

Instytut pięknych sztuk byłtak szczęśliwym, iż na daney za najłaskawszym pozwoleniem Monarchy d. 23 t. m. naswoy

zysk reducie, którą Cesarstwo Jmć obote z całą swoją familią bytnością zaszczycić Raczyli, znajdowało się 3500 osob. Procz tego Familia Cesarska znacznie powiększyła tę składkę.

Z Londynu d. 14. Listopada.

Lord Grenville przetozył wyższy, a P. Dundas niższy izbie parlamentu zasła między naszym i Francuzkim rżdem korespondencyą względem otwarcia negocyacyi o pokoy. Korespondencya taska da się 247 sztuk, z przyłączoneym do niej dodatkiem, któremi wszystkie nasze gazety są zapelnione. Wypadkiem zniey jest, co obie ostatnie noty w sobie obeymnia, że nasz rząd nie chce do żadnego śródka przystąpić, któryby oddzielał jego interes od interesu tych mocarstw, które wspol nie znami chcą dalej wojnę popierać, iak z królewskiej mowy do parlamentu wiazić można.

Z Francuzkiej strony podany był nayprzed następujący projekt:

1 Ma być zawieszenie broni między flottami i armiami Francuzkiej Rzpltey i W. Brytanii. 2 Woienne i kupieckie okręty obu narodow mają mieć wolaą żeglugę, bez podlegania rewizyi, i mają zachować zwyczaj przed wojną używane. 3. Wszystkie okręty obu narodow, które po d. fructidora zabrane zostały, mają być nazad oddane. 4 Twierdze Malty, Alexandryi i Bell isle mają być w rownym przypadku iak twierdze Ulm, Philipsburg i Ingolstadt postawione, to jest wszystkim neutralnym lub Francuzkim okrętom mają być pozwolone wolno tam z żywnością zawiazić. 5 Floty blokujące Brest, Kadix, Tulon i Hirsingen mają co własnych portow powrócić, lub przynajmniej się cu-

dalić, żeby ich zbrzegow nie widać było. 6 Trzech Angielskich officyerow ma być wystanych, jeden do kommanderuiącego admirała na śródziemnym morzu, drugi do kommandanta floty; przed Malta, a trzeci do kommandanta blokadą Alexandryi, dla zawiezienia im ninieyszego zawieszienia broni, i stosowoych do niego rozkazow. Ci officyerowie mają pość przez Francya, żeby przeday na mieyscach swego przeznaczenia stanęli. 7. Król Jmć. Katolicki i Batawska rzplta są w tym zawieszieniu broni zięci. (Przeciwny projekt i resztę do tego pozaley udzielimy.)

Z jedney noty lorda Grenville pokaże się między innym, że dwor Wiedeński negocyacyą hrabiego St. Juliana zupełnie odrzucił i naganil.

Naypierwszy krok naszego rządu do otwarcia negocyacyi z Francya, uczyniony był przez lorda Minto w Wiedniu. Przez barona Thugut list i nota lorda Minto została Francuzkiemu rządowi dostawiona, w której oświadczona była skłonność Króla Jmć W. Brytanii do negocyacyi o pokoy. Dalsza negocyacya była potym tu w Londynie przez ob. Otto, który był pełnomocnictwem opatrzony, z lordem Grenville przez kapitanow George i Hammond prowadzona.

P. Pitt proponował w niższej izbie zakaz wywozu żywności, palenia wódki i robienia krochmalu. — Onegdaj uchwała taż izba następujące nadgrody za wprowadzenie zboża: 1. Za każdy kwarter pszenicy, 424 funtow wążący, wprowadzony przed 1. października 1801. zapewniona jest summa 100 szelngow (200 zł. pol.) lub całą cenę w 3 tygodniu po przybyciu pszenicy, jeżeli jest wyższa niż 100 szelina-

gow. 2. za 352 funtów ięzmienia 45 szel. 3. Za 48 zeta 65 szel. lub więcej. 4. Za 280 funtów ow. sa sz. 1.30 lub więcej. Z. b. czkę przedniej maki pszenicznej 196 funtów ważącą 70 szel. 6. Za Ryż, z Ameryki 35, a za wschodnich Indyy 60 szel.

We wtorek lord Sommerset wnosił w wyższej izbie adres podziękowania na Królewską mowę, który po niejakich sporach większością 45 przeciw 5 głosów uchwalony został. W niższej izbie P. Wrotlesley to samo uczynił. P. Pitt mówił z tej okazji o teraźniejszej drogocie, i oświadczył, iż Anglia nie będzie mogła pożytecznego pokoju zrobić, i ba wesprze Króla Jmć. do prowadzenia dalszej wojny. P. Sheridan, Grey, i inni mówili także, potem został adres i w niższej izbie uchwalony. Wniosek P. Thierney, żeby przyczyna teraźniejszej drogocie dochodzona była, został 104 przeciw 24 głosów odrzucony.

Tutejsze pisma mówią, iż w Petersburgu została, nie dawno zagranicznym ministrom podana nota, w której Imperator Jmć użala się na postępowanie Anglii względem Duńskich konwojów, i oświadcza iż dla utrzymania praw morskich, potrzebną jest rzeczą uszczęśliwić znowu zbroyną neutralność na morzu.

Admirał Nelson pokazał się na ostatniej żurawicy u Króla w wielkim mundurze marynarki, przyozdobiony orderami Bath i Maltańskim. Miał także na sobie brylantowe pióro, które mu W. Sultan darował, medale od Króla i Królowy Neapolitańskiej i odebrany świeżo od miasta Londynu pałasz.

W tym roku nie będzie P. Pitt żadnej

pożyczki czynił; co zabraknie do wydatków ma być biletami skarbowemi zastąpione.

Czytamy jeszcze zawsze wiele smutnych doniesień o szkodzi, która burza poczyniła. Nawet flotta lorda Keith, podług ostatnich doniesień z Gibraltaru miała wiele od burzy ucierpieć.

Z Paryża d. 11. Listopada.

Dzisiejszy Publicysta mieści w sobie co następuje: "Przyczyna i skutki podróży ministra wewnętrznego, Lucjana Bonaparte, tym większą wzbudza ciekawość, że sekret onich tak dobrze do tego czasu dochowany został. W czasie gdy go jedni do Hiszpanii posyłać, dla ukończenia rozpoczętej przez Berthiera negocjacji, wyprawiają go drudzy za morze do Londynu, dla zawiezienia dworowi St. James ostatecznych propozycji Bonapartego. Z pewnością jednak nie jeszcze o jego podróży powiedzieć nie można."

Inne tutejsze dzienniki mówią: "Lucyan Bonaparte jedzie na ambasadora do Madrytu na miejsce Alquier, i zapewne tak prętko nie powróci."

Podprefekt w Baionie, ob. Saurinet, na odebrany list pod d. 28 października przez nadzwyczajnego kuryera od naszego ambasadora w Madrycie, o panującej w Hiszpanii zaraźliwej chorobie, wydał pod d. 1 t. m. następujący wyrok: "Zaden człowiek przybywający z Hiszpanii, choćby nawet był paszportami opatrzony nie ma być do dalszego rozporządzenia na granicę Francuzką wpuszczony, wyjąwszy żeby w publicznej służby interesu iechał. Dla wykonania tego wyroku mają być nad granicę oddziały wojsk powstałe. Kommissarz marynarki jest także we-

zwany, żeby do Bsjony. St. Jean ds Luz i Serla żiduego Hiszpańskiego okrętu nie wpuszczał, a jeżeli tymczasem który przy był, żeby mu żadney komunikacyi z lądem nie dozwalał. Przy odbieraniu pakietow ma być największa ostrożność zachowana. Wice Król Nawary, rządca S. Sobestyana &c. mają być o przyczynach tego rozkazu uwiadomieni, który przerwę komunikacyi między mieszkańcami obu krajow na czas niejakikonieczną uczynił."

Ponieważ na całej granicy od Hiszpanii rozciągnięty został kordon dla zaróżliwej choroby, poniosą przeto na czas niejaki handlowe stosunki niektórych miast znaczną szkodę.

W 4 nadreńskich departamentach ma teraz być korpus wojska od 4000 ludzi wystawiony.

Pod czas burzy, którąśmy tu d. 9 mieli, na brackiej ulicy została kobieta przez zwałenie kamieni zabita, wiele ludzi jest pokaliczonych, w Tuilleri dwa drzewa wielkie obalone i pawilon Flore poczęści dachu pozbawiony.

Minister sprawiedliwości wydał do rządowych kommissarzy przy kryminalnych sądach okólnik, w którym zaleca im aby większą okazali surowość w wykonaniu ustaw kryminalnych niż dotąd. "Publiczne drogi, mowi, nie są więcey bezpieczne, a busie uderzają na podróżnych, kuryerow i poczty. Publiczne pieniądze, które na prowadzenie wojny i wewnętrzną służbę są potrzebne, codziennie bywają kradzione, i komunikacye handlowe są przetrwane."

D. 8. t. m. margrabia Luchesini, pełnomocny minister i nadzwyczajny poseł

Króla Jmć Pruskiego przy rządzie Rzplitey Francuzkiej miał wstępą audyencyą u pierwszego konsula. Poprzednik jego baron Sandoz Rollin towarzyszył mu. Minister zagranicznych związkow prezentował go. O'dał pierwszemu konsulowi swoy list zaufalny, który go zaraz ministrowi T. Heyrand podał. Taka sama uroczystość odprawiła się z P. Bolla, którego Hiszpański ambasador jako posta Xcia Parmy prezentował. Po między adiutantami, których w tym momencie pierwszy konsul przy sobie miał, znajdował się także Duroc, który w roku przeszłym był posłany do Berlina, gdzie margrabia Luchesini miał go sposobność poznać.

Margrabia Luchesini wysłał znowu z tąd kuryera do Berlina. P. Sandoz Rollin wyjeżdża w tych do dniach do Neufchatel.

Dnia wczorayszego pierwszy konsul w towarzystwie ob. Lebrun trzeciego konsula, Pani Bonaparte, Panny Beauharnois, obywatel Benezech Radzcy stanu, jenerała Murat, ob. Denou, z jenerałami adiutantami Duroc, Librun, Besubarnois, &c. udał się do centralnego muzeum kuzstow, i oglądał salę, w ktorey wystawiane są dzieła żyjących malarzow. Poszedł potym do salow starożytnych posagow. Te sale otworzone będą na dzień 18. Brumair. (9. listopada.) Po uważnym przypatrzeniu się kazdemu z tych szanownych monumestow, wprowadzeni byli przez ob. Foubert administratora do sali, w ktorej się znajduje Apollo Pityiski. Za zbliżeniem się do tego wspaniałego posagu, ob. Vien członek rady imieniem administratora oddał pierwszemu konsulowi napis wyrzuty na tablicy śpizowej wpra-

wioney w stół marmurowy, który ma stać pod posągiem, i upraszał, aby raczył sam go ustawić. Pierwszy konsul chętnie uczynił zadosyć tey proźbie, wziął z rąk obywatela Vien ten napis, i złożył go na przeznaczonym miejscu. Oby ten napis, rzekł administrator, był tak nieśmiertelnym, jak twoie imię! Po tey ceremonii administrator muzeum i członki rady, od prowadzili pierwszego konsula aż do bramy pałacu. Winszował on administratorowi i członkom rady, dobrego porządku, iaki uważał w utrzymaniu tych szanownych pamiątkow, a ob. Raymond architektowi talentu, iaki okazał w urządzeniu salow starożytności, odchodząc zalecił obywatelowi Benezech, ażeby oświadczył jego ukontentowanie rzemieślnikom, i rozdał im przyzwoite nagrody.

Pan de Maupas minister pełnomocny Xcia panującego w Neuwied przy rzeczypospolitey Francuzkiej, przybył do Paryża d. 2. t. m.

Administracya doczesna parafii S. Tomasza z Akwinu iedna z dwunastu zachowanych prawem, odprawiła d. 4. t. m. w swoim kościele uroczyste nabożeństwo za duszę ob. Amada Jozefa, Bethune Charost, zmarłego prezydenta tego okręgu Paryzkiego; ta ceremonia, na którą zaproszone były władze rządowe, odprawiła się w największym porządku. Kościół wybity był wewnątrz żałobą, katefak przyozdobiony znakami urzędu, liczna muzyka, najlepsi śpiewacy &c.

Z Bordeau pod d. 1. listopada donoszą: Wyprawa do St. Domingo przeczona, ma wkrótce odbić od brzegu. Oficyerowie tey eskadry odebrali rozkaz stawienia się iak nayrychley. Listy z tey

wyspy pisane wyrażają, iż po wyjeździe ob. Rigaud panuie zupełna spokojność. Murzyni sprykrzywszy sobie zamieszania powracają do swoich siedłsk. Toussaint ludzkością swoją pozyskuje powszechną ufność. Osady mało czynią przychodu, lecz i to bardzo jest dosyć po wojnie tak długiej i krwawey.

Listy z Tulonu donoszą o rychłym wyruszeniu mocnych oddziałow woyska na ostateczne poskromienie rozbojnikow, którzy się jeszcze snują po departamencie Alpew nadmorskich, i którzy nie przestają wzbudzać trwogę w podróżnych, a mianowicie szkodliwi są dla kuryerow i powozow publicznych.

List z Lizbouy pod d. 29. października umieszczony w Monitorze, wyraża co następuje:

Fregata Angielska Stateczność powracając z śródziemnego morza, weszła do tego portu d. 24. t. m. Tegoż dnia przybyło 13 statkow handlowych Portugalskich płynących z Fernambuc z ładunkami bawełny, kawy i ionych towarow. Eskortowała ich fregata swego narodu. Nie przestają tu zabierać ludzi do woyska, i przesyłać armaty polowe z ammunicyą. Wszystkie wozy podróżne z rozkazu rządu są do tey postugi brane. Pracują tu także nad wystawieniem koszar, co okazuje, iż woyska Angielskie wkrótce są spodziewane.

Z Berna d. 12. Listopada.

Wkantonie Lemńskim (kraiu Wodow) wielkie nieukontentowanie panuie, które pochodzi z rozrzuconey pogłoski, iż przy pokoju kray ten do rzpltey Francuzkiej wcielonym będzie. Uczymują, iż pewny klub, który w Lauzannie klubem Aposta-

to w nazywają, czyli swoje usiłowanie w Paryżu, aby skutecznie przyłączyć, w nadziei otrzymania urzędów administratorów tego departamentu. — Gazeta jedna z Lauzan-ny donosi iż po wszystkich częściach kantonu Lemańskiego podpisują pismo, które w tych ma być wyrazach: „W momencie rozpoczętych negocjacji o pokój, w momencie gdy interesami Szwajcaryi zatrudnić się mają, potrzebną i zbyt ważną jest dla nas rzeczą oświadczyć uroczystość nasze uczucia względem każdego czynu któryby dążył do odłączenia kantonu Lemańskiego od reszty Helwecyi. Ozdobieni od niepamiętnych wieków imieniem Szwajcarów, imieniem które waleczność i cnoty naszych przodków tak chwalebnie uczyniły u wszystkich narodów, niemoglibyśmy przeto imienia tego utracić bez uczucia najwyższego żalu, a żal ten do samego towarzyszyłby nam grobu, pragniemy zachować i przestać naszym potomkom imię które nosi my, a z nim dobre obyczaje, rzetelność i umiarkowanie, które nas nie odssały nigdy, a nawet i w tych nieszczęśliwych czasach, tudzież smutnych okolicznościach, z jakimi walczyć musieliśmy. Pełni tych uczuć oświadczamy się przed całą Europą przeciw każdemu przymierzowi, które korzystając z naszej słabości, przeciw naszej woli, rozrządzałoby nami. Wszystkie potrzebne uczynimy ofiary, aby zachować dobro, które nad inne cenimy.”

Z Brukseli d. 11. Października.

Donoszą z Middelburga, iż statki wojenne Angielskie, które pokazały się były przy ujściu Skaldy i około brzegów wyspy Gore, dla przeciwnych wiatrow od-
dalić się przymuszone zostały, jedna fre-

gatta nieprzyjacielska od 30 armat o mało nie zatopła na zachodnim brzegu wyspy Walcheren. Z drugiej strony Anglicy zaprzestali także krążyć między Blankenbergiem i Nieuport. Ni przyjaciel który ułożył sobie plan nowego nabycia zboża przez dawniejszą Flandryą, zda się teraz porzucać ten plan przewidując trudności jakiby w jego wykonaniu znalazł. Wczoraj od godziny 11 zrana do 7 w wieczor tak okropnego doświadczyliśmy wichru, że nikt nie pamięta aby kiedy podobny zdarzył się. Ulice nasze są napełnione porzwanymi dachami i wywróconymi kominami; wiele osob jest ranionych. W okolicznych wioskach wicher gwałtowniejszy był jeszcze, chociaż dotąd nie są nam wiadome wszystkie szczegóły tego okropnego zdarzenia, wiemy jednak już, o wielu całkiem zniszczonych domach, i że nie-
szczęściem pod rozwalinami ich wiele dzieci i bydła zginęło.

Z Florencyi d. 1. Listopada.

Dnia 29 p. m. generał lejtant Dupont powrócił tu z Livorną, a generał Monnier wczoraj w wieczor z Arezzo przybył. Wojska Francuzkie które wkroczyły w granice Państw Papieżkich nie przeszły za Peruse.

Nazajutrz po zdobyciu Arezzo generał Monnier wydał tam rozkaz następujący:

”Z Główney kwatery Arezzo d. 28 Wendeimaire (27 października)” Monnier generał dywizyi komandujący pierwszą dywizyą skrzydła prawego, zważając że miasto Arezzo stało się winnym wszystkich zbrodni popełnionych przez rabusiew przeciw Włochom i narodowi Francuzkiemu, że podbudzone szalenstwami i zabobanami w murach swoich przez lat 2 rozniecało ogień

insurrekcyjny, stanowi: Cytadella i mury miasta Arezzo będą zburzone. Obywatel Bois chwalię, offcyer kommanderujący inżynierami przy tej dywizyi ma sobie polecone, wykonanie niniejszego rozkazu podpisano *Monnier.*”

Z Medyolanu d. 6. Listopada.

Kommissya nadzwyczajna wojskowa postanowiona tu od jenerała Brune wydała wyrok śmierci na następujące osoby: Colin kapitana dodanego do jeneralnego głównego sztabu; Ripi szefa szwadronu i dozorcę szpitala Austriackiego w Medyolanie; Baraux officjera od korpusu Rohana, w służbie Austriackiej: pierwszy za zdradzanie, armii, swojej oyczyzoy, swoich kollegow i przełożonych korrespondując z jenerałami Melas, Zach i St. Julien bardzo ważnych udzielając im wiadomości o stanie armii Francuzkiej rozstrzelany został, przy powtórzonym okrzyku niech żyje Rzplta przez żołnierzy rozstrzelających. Wykonanie zaś wyroku na dwóch officjerach Austriackich odłożono. Korrespondencya tu wspomniana odkryta została od jednego officjera Włoskiego, który chce powrócić do swojej oyczyzoy i pod chorągiewami Rzpltey służyć.

Z Lunevillu d. 12. Listopada.

Jedna z bryk wystanych z Paryża z kosztownymi meblami na ozdobienie pałacu która z powodu złey drogi spóźniła się, między innymi rzeczami wiozie także wielką koronę mającą 6 stop dyamentru która iak mówią służyć będzie zapaląką do sali posiedzeń.

Obywatel Diaucourt kuryer armii Reau, dzisiaj zrana przejechał do Paryża

ważnemi depesjami do jenerała kommanderującego Moreau.

Teatr już wygotowano i d. 10 otworzono pierwszy raz.

Kooferencyje między hrabią Cobenzl i oby. Józefem Bonaparte rozpoczęły się: naprzemian raz utego drugi u tamtego odbywane bywają. Przyjaźń iaka zdaie się pomiędzy nimi zachodzić, najszczęśliwsze czyni nam wróżby wczoraj hrabia Cobenzl dawał wielki obiad na który cała legacya Francuzka jenerał Clarke i wielu officyerow zaproszeni byli.

Z Kopenhagi d. 18. Listopada.

Odebraliśmy tu przez Helsingör wiadomość, że w Rosyjskich portach włożono znówu Angielskie okręty embargo, i że wszystkim z Rosji wychodzącym okrętom dawane bywają paszporta, w których znajduje się oświadczenie, iż każda rewizya Rosyjskich okrętow za wypowiedzenie wojny będzie uważana.

Zakaz wywozu krajowego zboża został także przez obwieszczenie pod d. 14. t. m. na wodkę krajową w Danii Norwegii i Xęstwach Niemieckich rozciągnięty.

Z Helsingör d. 11. Listopada.

Przez wiele okrętow z Bałtyckiego morza przybyłych, nadeszła tu wiadomość, iż w Rosyjskich portach i miastach wszystek nawet małątek Angielski przyaresztowanym został.

Wczoraj przebiegł tedy Rosyjski kuryer Rantzewicz, powracając z Kopenhagi do Petersburga.

Z Gdańska donoszą iż żadoey rzeźnicy nie wolno z tamtąd do Anglii wwozić.

GAZETY KRAKOWSKIEY

WE SRZODĘ DNIA 3. GRUDNIA 1800.

Z Stuttgardu d. 16. Listopada.

Dnia 12. Francuzi od Kemten wypowiedzieli zawieszeni broń. — Podług powieści iednego Francuzkiego jenerala, jenerał kommanderujący Moreau idąc do Bawaryi, dzisiaj lub jutro ma przejeżdżać przez Kanstadt.

Dywizya legionu Polskiego która tu na dniu 12. przybyła, wczorasy zrana ruszyła do Bawaryi wraz z małym oddziałem utanów należących do tego korpusu. Kompania granadyerow tegoż legionu nadciągnęła dzisiaj po południu. Dywizya jenerala Richepansa stojąca w kraju Württembergim, ruszyła dla udania się do okolic Monachium.

Dowiedzieliśmy się z Augszpurga że jenerał artyleryi Eble pojechał do Donaueschingen. — Miasto Um i okrag jego mają zapłacić 70,000 ryń. jako część przysługującą na nie z kontrybucyi ścieżko od Francuzow nałożoney.

Z Hagi d. 15. Listopada.

Ob. Dedem van Geldern, bywszy poseł naszej rzepltey w Kopenhadze, pojechał stąd do Paryża.

Nasze gazety są dopelnione smutnemi doniesieniami o szkodach, które burza w przeszłą niedzielę poczyniła. Ze wszyst

kich stron słyszemy o zwaleniu domow kościołow, wież, młynow i innych budynkow, o zabiciu ludzi i bydła, o rozbięciu okrętow, &c. Folwark przy Herzooenbusch naywiększą poniosł szkodę. Potrzebaby xiążkę napisać, gdybyśmy chcieli o wszystkich spustoszeniach donieść, które ta straszliwa burza poczyniła.

Jest teraz pytanie, czyli wywoz zboża ma być zupełnie zakazany, czyli też dla wstrzymania go, tylko opłata na wywoz nałożona? W krótcie będzie to pytanie dekretem roztrygnione.

Z Konstantynopola d. 10. Października.

D. 31. m. Rofsyyski poseł P. Tamera odebrał z Petersburga potwierdzenie konstytucyi dla bywszych Weneckich wysp. Rofsya gwarantuje tę konstytucyą pod holdownictwem Porty i obiecuje wystarać się ogwarancwą innych Europeyskich mocarstw. Siedem te wysp, pod nazwiskiem *Ziednoczonych siedmiu wysp*, będą składać ar. stokratycznie republikancki kraj, którego rząd przez obieranych i w Korfu pod imieniem senatu zgromadzonych deputow nych będzie odbywany. Będą utrzymywały woyska, stadowiły sobie same ustawy, będą miały swoią banderę &c. bez mieszania się Porty, której

co 3 lata wypłacą za hołdownictwo 75,000 piastrow. W Konstantynopolu będą także utrzymywały; zawsze swego deputowanego.

Admirał Uszakow stoi jeszcze z swą flotą przy Bujukdere, opatruiąc się w żywność. O zdarzeniach w Egipcie nic tu wcale niesłyszymy. Przybyła z Trapezunt iarda ma bydź na okręty wsadzona i za 14 dni tam odpłynąć.

Z Frankfurtu d. 12. Listopada.

W Gazecie tutejszey pod artykułem od granic Rossyi czytamy następującą wiadomość: "W Grodnie odebrano ukaz który bliskie przybycie do miasta tego Imperatora Jmć zapowiada; drogi iż zamek w Grodnie z pospiechem naprawiałą; każdy właściciel obszernego domu powinien przygotować trzy pokoje dla offcyerow i orszaku Jego Imperatorskiej Mości. W Xię Konstantyna przybył tu z nadgranicow Galicyi do Petersburga. Imperator Jmć przed niejakim czasem odebrał Xciu Zubow dwa starostwa Szawelskie i Georgińskie; pierwsze dał Ludwikowi XVIII. a drugie Xciu Württembergiemu jenerałowi w woysku Rosyyskim. — Do Woiewodztwa Brzeskiego przybyła świezo znaczna liczba woyska; nie wiadomo z kąd woyska te przyszły które nie mają mundurow i w ogolności źle są ubranemi, i jakie jest dalsze ich przeznaczenie. Kozaki stojące nad granicami odebrały rozkaz udać się do armii, groźne zaś od wieśniakow strzeżone będą, na tyn koniec każda wieś będzie obo-

wiązana przystawić swego rządę i dwóch włościanow ktorzy wykonają przysięgę."

Listy z Berlina pod dniem 4 mieszcą w sobie iż obywatel Ludwik Bonaparte przed dwiema dniami przybył do tej stolicy i dotąd z nikim się nie widział procz ministra Francuzkiego.

Uwiadomienie jenerała kommanderującego Augereau o rozpoczęciu nieprzyjacielskich krokow przesłane było do Aschaffenburga przez jednego z jego adiutantow d. 9 o godzinie 3 po południu, a ministrowi stanu, baronowi A' b' ni oddane zostało w czasie wielkiego obiadu, który dawał dla niego marszałek dworu baron Wambold mający zlecenie od Elektora Jmć aby mu oddał dyploma Cesarskie i krzyż kommodora orderu Margi Terefey.

Z Geny d. 1. Listopada.

Ostatniego czwartku około godziny 8 w wieczor w momencie właśnie gdy jenerał Müller w towarzystwie swoich adiutantow wychodził z domu swego na teatr w bliskości będący, wystrzelono z karabiu; strzelającym był niejaki Viasolo którego natychmiast zaarrestowano. Minister policyi i jenerał Darnaud kommandant miasta wyciągnęli inkwizycyą po której 4 osoby zaarrestowano. Kommissya rządowa uwiadomiona od ministra policyi wysłała do jener. Müller na teatr deputacyą z oświadczeniem mu nieukontentowania z powodu tego zamachu, i radości jakiej doznała dowiedziawszy się iż jenerał ranioym nie został.

D O N I E S I E N I A.

Ze strony G. K. pełnomocney kommissyi załtorney na Galicyę zachodnią.

Z powodu, że w tutejszo krajowym miejscu St. pacy cyrkulu kieleckiego, urządzący z roczną płacą 300 ryl. wynoszącą m. bydz osadzony, podaje się to tym

końcem do powszechney wiadomości, ażeby kompetenci tego urzędu dostąpić chcący z^o prozbami swemi należycie opatrzonemi w przeciągu 6 niedziel do tutejszey kancelaryi zadworney nieposprzecznie udać się wiedzieli. W Krakowie d. 10 października 1800.
Baron de Galenfels gubern. sekretarz.

Majetność szlachecka dziedziczna iurydyka Retoryka zwana, tuż pod Krakowem przy Wiślany branie leżąca, mająca na froncie ulicy podwala domy wieżadne, z prawem propinowania i szynku; place dogodne służyć mogące na gorzelnią, browar i składy różne, łąd swoy obszerny nad Rudawą na którym mieści się zwykle kilka set kop drzewa siągowego z wszelkimi czyszczami z posiadanych gruntow przez różnych p-felsorow z prawem pobierania mortowego z wszelkimi domami, domkami, placami dworskimi &c. mimo dogodnego położenia swego, osobliwie dla prowadzących handel wołmi opasnymi gorzałką it. d. Z przyczyny jednak odległego miejsca, dla terażniejszego iurydyki tej właściciela sprzedana będzie ogółem lub częściami, byle razem za gotowe pieniądze ceną iak najmierniejszą. Życzący sobie iurydykę tę nabyć udać się raczą do W. Stanisława Drzewieckiego w Krakowie na ulicy Grodzkiej pod Nrem 229. mieszkającego; lub do W. Felixa Jasieńskiego w dobrach Zaierzewu w cyrkuale Sandomierskim o milę od Sandomierza będącego.

Dnia 18 grudnia roku 1800 będzie na mocy wysokiego dekretu Gubernialnego dnia 4go Lipca r. o. Nro. 19.251 w Ces. Kr. Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi o godzinie 10mej z rana Klasztor Bernardzki wraz z grontami i innymi Realnościami w Tarnowie znajdującym się więcej datacemu mocą publiczney licytacyi przedany:

Gdyby zaś dokładając chętnie kupujący kupienia całkiem wyż w spomnianych realnościow w stanie niebyli, więc niniejszym uwiadomieniem zabezpieczeni będą, że częściami do licytacyi przystąpić mogą.

Cena Fiskalna wynosi . 6406 zł. Ryń. 23 kr.

Chętnie kupujący, ma się zatyć na wyż w spomnianym dniu godzinie i miejscu stawić, z których kaźden wadium 10 procentowym w summie 640 zł. ryń. 30 kr. opatrzone być musi, bez którego żaden do licytacyi przypuszczony nie będzie.

Obwarunki kontraktualne lub kupna tego chęć mający kupiciel w kancelaryi Prefektury Radziowskiy przewrzeć może.

W Niepołomicach d. 18 września 1800, Z strony C. K. Dyrekcji Ni-połomskiej.
Talski.

Kommissya Wspolna przez Najjaśniejsze dwory dwa Cesarzkie i Królewsko Pruski do upadłych sześciu bankow, to jest UUr. Piotra Teppera, Karola Schultza, Fryderyka Cabrita, Prota Potockiego, Macieja Łyskiowicza, i Dawida Heyzlera wyznaczona.

Przez obciżając się do końca sądownictwie spraw, tam *ex Statu Activo*, iako i *ex Statu Passivo* mass Tepperowskiej, Schultzowskiej, Cabritowskiej, Łyskiowickiej i Heyzlerowskiej; gdy kommissyi wspólney do uregulowania sześciu upadłych bankow, przez Najjaśniejsze dwa dwory Cesarzkie, i Królewsko Pruski wznaczony, do osiągnięcia celu swego postanowienia, nie więcej w pomienionych piąciu massach reszta nie pozostała, iak tylko sądownictwo zupełnie ukonczyć, i do poznania *Status Activi* między przyznanych *in Statu Passivo* w massach Tepperowskiej, Schultzowskiej, Cabritowskiej i Heyzlerowskiej, wierzycielow przystąpić, więc końcem przyzyczenia zamierzonego celu, i zakończenia zupełnie w wzmiankowanych piąciu massach sądowności, uznana za rzeczpotrzebną następujące przepisać prawda:

1. Co do spraw *Status Activi*, lubo powinnością było UUr. prokuratorow, wszystkich dłużnikow mass wyżej rzeczonych wcześniej zapoznać, i spraw przeciwko nim popierać, i lubo kommissya podchlebia sobie, iż UUr. prekuratwie teyze powinności swey dopełnił, gdyby jednak nadspodziewanie przeciw komużkolwiek pozew lub przy-

pozew nie wydany, a tym mniej wpis uchybiony był, tedy to natychmiast, a naydalej az do pierwszego grudnia roku bieżącego UUr. prokuratorowie skutecznie mają, gdyż od wspomnianego terminu żaden pozew lub przypozew od kanceliaryi kommissyi przyięty i legalizowany nie będzie, chyba gdyby przypadek extraordinaryny był dowiedziony, pozwolenie wydania pozwu od kommissyi żądane być ma, w ow czas stoli kommissya ukaranie prokuratora także massy przeciw niemu sobie zostawie.

2. Co do spraw *Status Passivi*, UUr. prokuratorowie przytożyć starania mają, aby te wciągu miesiąca października i listopada ostatecznie wprowadzon były, tym koń em szczerzobniejszy wgląd na sprawy do kondescensynw odesłane obrocą, i o tych nayrychleysze zakreślenie starić się będą.

Actio Az sprawy *Restitutionis in integrum* przeciw dekretom *ex Activis* zapadłym, naywięcey ukończenie sądowości oznaczają: preto pragnąc i tym założyć tamę, kommissya termin do pierwszego Grudnia roku bieżącego oznacza, do którego każdy dekretom *ex Activis* naocznie lub zaocznie, nawet z pozwu edyktałnego do dnia dzisiejszego zapadłym, uciążonym się bydź sędzacy, próżbę o restytucyą *in integrum*, stosownie do ordynacyi w tej mierze przepisanej podać ma, gdyż poufitymionym wyżej oznaczonym terminie pod żadnym pretekstem sluchany nie będzie. Żeby się zaś nikt niewiadomością nie wymawiał, UUr. prokuratorowie mass Tepperowskiej, Schulzowskiej, Heyzlrowskiej, tudzież Ur. Łęszkiewicza, stosownie do rezolucyi swey kommissyi pod dnem 20 miesiąca września roku terażniejszego zastępy, wrotem Ur. Prokuratora massy Cabritońskiej listę osób, przeciw którym dekreta kontumacyalne w swey kommissyi wypadły, w Gazetach umieścić mają która to deklaracya, chcąc aby każdego doszła wiadomości, te nie tylko w Ex-molazach do sądow sąlschackich Gallicyjskich, Guberniow Rossyjskich, i Regencyi Królesko-Pruskich do publicacyi przestać, ale nawet w Gazetach Warszawskich, Krakowskich, Lwowskich, i Wiedeńskich umieszczyć kancelaryi swey poleca. Działo się w Warszawie na sessyi kommissyi dnia 1go października roku 1800.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. Gawroński.

J. C. M. Konsyliarz. (L.S.)

W. Lalewicz, S. K. B. rogent.

Deklaracya względem wydawania pozwow lub przypozwow, niemniej względem żądania restitucyi przeciwko dekretom Kommissyi bankowej, czas do 1 Grudnia roku bieżącego w pozostałych sprawach przepisującego.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Gallicie occidentalis notum redditur: Reverendum Mathiam Leszczyński Vicarium in Oppido Koden die 24 Februarii 1798 vita functum esse. Cum autem certi quidam Mirkowski in inventario a Camerario Czarnocki assumto pro successoribus indicati reperiantur eorumque domicilium huic Foro penitus ignotum sit, hinc ipsi successores hisce inviuntur, ut in conformitate Legis Civilis declarationem de adeunda cum vel sine beneficio Legis & Inventarii, vel repudianda hereditate post dictum Mathiam Leszczyński Felicta in spatio unius Anni & sex septimanarum hic Foro ce certius exhibeant, quo secus hæredita ista juxta legem pertractabitur.

Witt rff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Gallicie Occidentalis. Lublini die 20bris 1800.

Doctenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicie Occidentalis Dominæ successoribus olim Annæ Principibus Sapiechy Principisse Jabłonowska nempe: Theophila de Jabłonowskie Sapieżyna, Francisko Principi Saptecha, Carolinæ de Sa-

püchy Sołtykowa, Annæ de Sapiechy Potocka, Emilie de Saniehy Jelska, Maryannæ de Sapiechy Puzyna, Medio præsentis Edicti hisce insinuitur, quod nimirum Gsus Sebastianus Nicprzecki, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 18000 fl. c. s. c. Libellum porrexerit, Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Gius. Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies exceptionem suam exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse indicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequetur, sibi in ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 13bris 1800.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domini successoribus olim Anæ Principibus Sapiehy Princioissæ Jablonowska nemp: Theophilæ de Jablonowskie Sapiezyna, Francisco Principi Sapieha, Carolinæ de Sapiehy Sołtykowa Annæ de Sapiehy Potocka, Emilie de Sapiehy Jelska, & Marianæ de Sapiehy Puzyna, Medio præsentis Edicti hisce insinuitur quod nimirum Generosus Joannes Gliński, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 41,275 fl. c. s. c. Libellum porrexerit Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gnas Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies anticipat aut vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse indicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequetur, sibi in ipsis imputandas habebunt, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 13 Octobr. 1800.

C. Kr. pełnomocna kommissya zadworna na Galicyę zachodnią uwiadomia niniejszym Jana Kaziera czyli Mrowkę poddanego Dominii Chechtó w powiecie Olkuszowskim, który wmiestiacu listopadzie 1799 potulimnie do Prus wyszedł, iż się ma w przestępieniu czterech miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu pod zaborem majątku, i utratą wszelkich praw odywatełskich powroc.ć, i z przyczyn swey niebytności w dyrekeyi powiatowey Olkuszowskiej nalezyćcie w wieść.

W Krakowie dnia 10 przelicznika 1800.

Jan Nepom. hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Awostolskiej Mości

pełnomocny Kommissar nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmser.

Wzwanie Edyktalne ponieważ Franciszek Kulinski bez bezżony, z cyrkułu Radomskiego jeszcze na wiosnę roku 1798 bez paszportu cyrkularnego zagranioc wziechał; przeto C. K. pełnomocna kommissya zadworna na Galicyę zachodnią wzmiankowane

go Franciszka Kulińskiego niniejszym upomina, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia tego wezwania pod karą zabrania majątku, i utraty wszelkich praw obywatelskich powrócić, i względem przyczyn swego wyjazdu wnieść przynależnym usprawiedliwienie. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzeczysko C. K. Apostolskiej Młści.

pełnomocny nauworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen,

Chrystian hrabia de Wurmser.

Wezwanie Edyktalne ponieważ Jędrzey Kraus rodem z Krakowa będący, i dawniey tam mieszkający za danym sobie paszportem pod dniem 27 marca 1798 na pięć miesięcy do Wrocławia wyjechałszy, ani powrócić, ani przyczyn swego dłuższego się tam bawienia nieoznajmił, przeto upomina go C. K. pełnomocna kommissya rządowa na Galicya zachodnią, ażeby się w przeciągu czterech miesięcy od dnia niniejszego obwieszczenia powrócić, i z przyczyn w C. K. urządzie cyrkularnym należycie wywiódł, dla których termin paszportowy przestąpił, albowiem w przeciwnym razie podług postanowionych przepisow zostałby za wychodnia czyli emigrata poczynany, i na utratę wszelkich praw obywatelskich i majątku w czasie emigracyi posiadanego skazany. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nep. hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Młści

pełnomocny kommissarz. radworny.

Augustyn Reichman de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmser

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judæo Abraham Nataniwicz de Lubin, medio præsentis publici Edicti insinuatur, quod necirum Joannes Krause ad magistratum hunc actionem adversus eum in causa pacto solutionis quotæ duc. 38. cum usuris porrexerit, judicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit; cum autem hic magistratus ob ignotum modernum domicilium, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Andream Kozyrski ipsius periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro Gallicia Occidentali Cod. Just. agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in fidem admonetur, ut die 22. Januarij anni futuri 1801. ad oratam processum hora 9. matutina comparent, & quæ excipienda habet, excipiat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui admittenda tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, eundemque magistratum denominet, & pro ordine proscripto ea Juris exhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote: quot secus adversus fors contestationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro hac Cæs. Reg. hæreditaria terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krępski, scere.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis medio præsentis publici Edicti omnibus, & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Mgei Francisai Domaszewski creditoris Jurevicentis sine assumendæ licitationis lapideæ cum omnibus ad eandem pertinentibus sortibus, Lublini in platea Olewna sub Nro. conscripcione conjugam Joannis & Elisybetiæ Sapozniarskich, propria, juxta actum detaxationis per quemlibet prævis in Registratura, vel

circa ipsum actum inspiciendum, ad pretium fl. rho. 1324. judicialiter aestimatae, terminum pro die 28. Januarij anni futuri 1811. hora 9. matutina in loco hujus magistratus praefixum habere: cum ea, quod plus offrens in conformitate Cod. Jud § 436. credita hinc lapideae inhærentia prorata pretii oblata in se recipere tenebitur, siquidem creditores ante stipulationem forte renuntiationem crediti sui solutionem accipere recusarent, in quem itaq; finem omnes & singuli in praefata lapideae hypothecarii creditores, quia seriale ad citationem praestolentur, juxta aulicum normale dato. 22. Augusti anni 1797. pro eodem termino hisce adduntur, quo secus ij, qui se in praefato termino non sistent, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi lapideae, nec contra, seu ad ipsam lapideam, jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex praetio venditionis, aut alia debitorum substantia quaerere debere scient. Datum Lublini die 22. Octobris. 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Fran. Krepshi Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judeo Abraham Natansonowicz de Lublin, medio praesentis Edicti insinatur, quod nimirum Michael Wrublewski ad magistratum hunc actionem nem adversus eum in causa puncto solutionis restantis summae cuc. 70 fl p. 12. cum usuris exhibuerit, iudicijque opem, quo ad id justitia exigi, imploraverit, cum autem hic magistratus ob ignotum ejus moderum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. haereditariis terris absentiam, ipsi hic loci degentem advocatum D. Mathiam Ciarnecki ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate praescripti pro Galicia occidentali Cod. Jud agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admoneatur, ut die 21. Januarij anni futuri 1801. ad aulem processum hora 9. matutina horum compareat, & quae excipienda habet excipiat, vel curatori dato, si quae forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatum constituat, eundemque magistratui denominet, & pro ordine praescripto ea Juris adhibeat media quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote, quod secus adverses fors conctationis suae sequelas sibi imputandas habebit. Ita enim sancit praescripta pro Cæs. Reg. haereditariis terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Fran. Krepshi Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judæis Ester viduae Natansonowa, & Abraham filio Natan de Lublin, medio praesentis Edicti hisce insinatur quod nimirum Sophia Delfingerowa ad Magistratum hunc adversus eos in causa puncto solutionis summae 100 duc. C. S. C. actionem porrexerit, iudicijque opem quo ad id justitia exigi, imploraverit, cum autem magistratus hic ob ignotum hinc moderum habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. terris haereditariis absentiam in ipsis hic loci degentem advocatum D. Graynkowski ipsorum periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate praescripti Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur; ideo ipsi eum in finem admoneatur, ut ad verba eum processum in hac causa assumendum die 15. Januarij 1801. hora 9. horum compareant, & excipiant, aut curatori dato si quae forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatum sibi eligant & talium magistratui denominent, ac pro ordine praescripto ea Juris adhibeant media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, ut pote: quod secus

adversas fors cunctationis suae sequelas sibi metiasis imputandas habeant, Hs: enim dicitur sancitae pro Cæs. Reg. hæreditariis terris leges. Datum Lubliai die 11 Octobris 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Franc. Krepshi Scrius.

Ces. Krol. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią publicznie: że dobra Latanin w cyrkulu Kieleckim leżące, do masy popularney Romana Ankwicza należące, których licytacya na rzecz Pani Antoniny Czerminski w drodze exekucyi celem zaspokolenia summy 500 zł. pol. z pro wizya prawnie wydobytey dekretowana zostata, na terminie powtorney licytacyi na dzień 25 października roku bieżącego wyznaczony, dla nie głoszenia się kupujących sprzedane nie były.

Przeto termin trzeci i ostatni licytacyi dóbr rzeczonych w szacunku 28008 ryl. 55½ gracy. sądownie otaxowanych na dzień 31. stycznia 1801 roku oznaczają się z tym dodatkiem, że jeżeli się nie znajdzie kupujący, któryby więcej lub przynajmniej szacunek wyrażony ofertował, dobra te nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Zyczący sobie zatem dóbr tych nabydź jako i wierzyciele na tychże dobrach zabezpieczeni, żeby w prawach swoich dopilnować się mogli, mają się na dniu oznaczonym o godzinie 9. zrana w Ces. Krol. sądach tutejszych znajdować.

Wolno się nakoniec zastawiać przyzrzyć sobie akt detaxacyi w tutejszej Registraturze. W Krakowie dnia 29. Października 1800 roku.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
Münich.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edykt Panu Dominikowi Burkowi, że Weronika z F chauterow Borkowa małżonka jego w sądownie otaxowanych summy 12028 zł. pol. 8 gr. zażobę na niego podała, i o pomoc sadu, ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś Sądy, te nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdować się, iemuż adwokata tutejszego Bronickiego, z jego skąd i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; On przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: żeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądowi tutejszym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony saej sprawy za najsukuczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zaniebdania wynikać mogącą samby sobie, podług opiewu Ces. Krol. praw, przystąpić musiał.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 29 Września 1801 roku.
Elsnor.